In tegumento: Exemplum literarum, quas Serenissimi ac Optimi Da
niae et Norwegiae etc. Regis, Domini nostri clementissimi, Stettinum 
missi Commissarii ad Serenissimum Poloniae etc. Regem dederunt, eo 
ipso die, quo ea ex urbe discesserunt. Sub dato Stettini IX Ianuarii anno 
MDLXXX.a> 

N. XVII. 

a) tntra alia manu scrtpta sequuntur allqua 
signa vel subscriptiones. 

Stephanus rex Poloniae 
Friderico I I regi Daniae 

N. 39. 

Varsaviae, 2 Februarii 1580. 

commissarios suos ad conventum Stettini celebrandum de societate bel
lica contra Moschum ineunda ad tempus venire non potuisse se 
excusat eiusque retardationis causas ajjert. 

(Orig., sig. vest. Adsunt etiam exempl. et versio germ.) 
T.K.U.A. Polen A.II.B. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Domino 
Friderico Secundo, Daniae etc. Regi etc., salutem et mutuam benevo
lentiam. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine charissime. 
Accepimus ex litteris Commissariorum Serenitatis Vestrae, qua promp

titudine ii a Serenitate Vestra ad conventum, ab utroque nostrum per
necessariis de rebus susceptum, missi fuerint et qui factum sit, ut Stet
tino ante nostrorum Commissariorum adventum se ad Serenitatem Ve
stram retulerint. Ut vero ex illo studio missorum sine ulla cunctatione 
Legatorum suorum se nobis Serenitatis Vestrae erga nos animus nostri 
cupidus plurimum ostendit nosque ex eo voluptatem capimus singularem, 
ita dolemus accidisse (etsi id quidem pernecessariis gravibusque de cau
sis), ut pari celeritate mittendorum Legatorum nostrorum Serenitati Ve
strae hoc tempore non potuerimus respondere. Quibus quidem causis 
cognitis non dubitamus, quin Serenitas Vestra pro sua prudentia iis acquie
tura et nos excusatos habitura sit. 

Nos quidem cum primum utrinque inter nos constitutum esset, ut 
amicitiae firmandae ac foederis contra Magnum Moscoviae Ducem ineun-
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di causa Commissarii utriusque nostrum convenirent et Serenitas Vestra 
ad nos de postremis diebus Novembribus perscripsisset, ea de causa 
prorogari conventum in exitum mensis Decembris postulavimus, quo et 
rem omnem ipsis Comitiis (quae tum maturius indicere in animo habe
bamus) in universi Senatus nostri consilium et deliberationem vocaremus 
et Serenitatem Vestram, quid de bello contra hostem Moscum conti
nuando (de quo nobis societas suscipienda esset) et belli gerendi ratione, 
copiis nervisque ex publioo Regni nostri consilio nobis constituturn esset, 
faceremus explicate certiorem. Neque enim de foedere in conventu Com
missariorum recte atque ordine quicquam suscipi agique posse perspexi
mus, nisi de bello continuando et belli gerendi viribus utrinque inter nos 
ante constitutum haberemus.